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skulde indskrænkes til et mindre Antal nærmest Digets søndre Ende, maa Mini- 
steriet under Hensyn til de af Vandbygningsvæsenet: paapegede, med et saadant 
Skridt forbundne Farer for en Del af det øvrige Anlæg m. v. nære afgørende 
Betænkelighed ved at imødekomme. Og man maa derhos overfor det fra Dige- 
laget gentagende fremkomne Andragende om, at Lerklinten maa blive udskilt fra 
Digelagets Virksomhedsomraade, fastholde, at Sikringen af Lèrklinten 홢 derunder 
ogsaa af en i Henhold til Digebèstyrelsen's Andragende i 1888 under Digelaget 
inddragen Strækning af Klintens Vestside 홢 falder ind under de Arbejder, som 
omfattes af Lov Nr. 69 af 23. Maj 1873. 

Efter at det til Digelaget ved Anlægets Overlevering i sin Tid afgivne 
Beløb af ca. 45,000 Kr., den saakaldte Lerklintfond, er opbrugt, haves der til 
Dækning af Udgifterne ved de ovenfor angivne paakrævede Arbejder til Raadighed 
følgende Midler, nemlig: Digeskatten 홢 som, med dens i de sidste Aar fastsatte 
Størrelse af 14 Øre pr. Enhed, indbringer ca. 5,600 Kr. aarlig 홢 og et Digelaget I 
tilhørende, fra Centralkomiteen i København hidrørende Beløb af ca. 12,000 Kr, 
Det vil da ses, at Iværksættelsen af oftnævnte, Digelaget paahvile.nde Arbejder 
vilde medføre en overordentlig stor Forhøjelse af Digeskatten, og Ministeriet har 
derfor, efter gentagne Andragender, allerede forlængst for sit Vedkommende til- 
sagt Digelaget Bistand til, at der ydes Hjælp af Statskassen. 

Efter indgaaende Forhandlinger, hvis Afslutning navnlig er bleven udskudt 
paa Grund af Digelagets Modstand mod at anerkende Vedligeholdelsespligten og- 
saa för de Ler klinten beskyttende Høfder, har Digebestyrelsen under 5. d. M. 
meddelt, at Digelaget indgaar paa følgende, af Ministeriet under fornødent For- 
behold af Lovgivningsmagtens Sanktion tiltraadte Forslag til Sagens Ordning: 

Indti,1 anden Bestemmelse med Ministeriets Samtykke træffes, fastsættes 
Digeskatten til 14 Øre pr. Enhed. Den Del af de til Anlægets behørige Istand- 
sættelse og Vedligeholdelse m. m. medgaaende, af Statstilsynet godkendte Udgif- 
ter, som, efter Forbruget åf ovennævnte 12,000 Kr., ikke kan dækkes af det ved 
Digeskatten indkommende 홢 Beløb, afholdes af Statskassen. Forholdet ordnes i 
øvrigt saaledes, at nævnte Del af Udgifterne forlods udredes af Amtsfonden og 
efter Udgangen af hvert Regnskabsaar refunderes Fonden af Statskassen: Naar 

' samtlige Udgifter ved Digeanlæget i et Aar ikke naa det gennem Digeskatten ind- 
komne Beløb, vil det saaledes besparede Beløb være at opbevare til senere An- 
vendelse og at frugtbargøre af Amtsraadet. 

Den foreslaaede Ordnings Gennemførelse kan i Henhold til ovenstaaende 
antages at ville medføre omtrentlig følgende Udgift for Statskassen: I  1912홢13: 
12,000 Kr.; i 1913-14: 24,000 Kr.; 1914-15: 9,000 Kr.: 1915-16: 9,000 Kr.; 
1916-17: 9,000 Kr.; og derefter, saalænge Digeskatten fremdeles andrager 14 

홢 - Øre pr. Enhed: 5,000 Kr. aarlig. 
Som det vil være det ærede Udvalg bekendt, blev der ved Lov Nr. 88 af 

' ! 22. April 1904 paa forskellig Maadé ydet det lollandske Digelag en meget be- 
tydelig Hjælp af Statskassen. Nu da det Tidspunkt er kommet, hvor det falster- 
ske Digelag  ̂ staar overfor nødvendige Udgifter, hvis Afholdelse uden Bistand 
vilde gøre Digeskatten uforholdsmæssig byrdefuld, maa 1 det formentlig erkendes 

' at  være retfærdigt og billigt, at Statskassen yder Hjælp. Naar man foreslaar 
' denne fastsat paa Grundlag af en Di geskat af 14 Øre, uanset at Digeskatten for 

Lollands Vedkommende ved Loven af 1904 fastsattes til 18 Øre, skyldes dette 
s; . Hensynet til: dels at Digeskatten paa Falster siden 1909 har andraget nævnte 

14, Øre, og at Digelagets Bestyrelse indtrængende har anmodet om, at en For- 
højelse maatte blive undgaaet, dels at en ved Ministeriets Foranstaltning fore- 

홢 tagen Sammenligning mellem Vurderingen t i l  Ejendomsskyld i, de paagældende 
: Skyldkredse har givet til Resultat, at der til en Digeskat-Byrde for Lolland af 

18 Øre pr. Enhed passende , kan siges at svare 14 Øre for Falster. .  
Paa dertil given Anledning skal man . med Hensyn til Digeskattens Paa- 

r  ligning oplyse, at de i Digelaget lodtagne Ejendomme ere ansatte til forskellige 
I I I . Klasser dels efter deres Godhed, dels navnlig efter deres Beliggenhed, hvorefter 

Forholdet er angivet i en reduceret Enhed for samtlige Klasser. Der fremkommer 홢 ' 
herved, for det falsterske Digelags Vedkommende ca. 40,000 Enheder, som altsaa 
med en Digeskat af 1;4: Øre pr. Enhed indbringe ca. 5,600 Kr. aarlig. 
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